

NATIONAL GEOGRAPHIC ODKRYWA TAJEMNICE JEZUSA CHRYSYTA

Czy ruiny sprzed dwóch tysięcy lat, odkryte w dzisiejszym Nazarecie, mogą być domem rodzinnym Jezusa? Kim był Herod Wielki - tyranem i inicjatorem tzw. rzezi niewiniątek czy doskonałym politykiem i zarządcą? National Geographic odśladuje tajemnice związane z życiem i śmiercią Chrystusa w nowych odcinkach serii „Kod Jezusa”.

„Kod Jezusa” – premiery w niedziele od 26 marca o godz. 21:30 i 22:30 na National Geographic.

Produkcja rekonstruuje życie Jezusa z Nazaretu za pośrednictwem przedmiotów i miejsc związanych z jego narodzinami, życiem i śmiercią. Wykorzystując dostępne technologie, bada je i omawia z reprezentantami wiodących uniwersytetów, włączając Harvard, Oxford i Brown, a także analizuje z punktu widzenia chrześcijaństwa.



Twórcy programu wzięli pod lupę sensacyjne odkrycia archeologiczne, jakie miały miejsce w ostatnich latach. Widzowie dowiedzą się, jak wyglądały prace związane z badaniami ruin, datowanych na pierwszy wiek n.e., uważanych za dom rodzinny Jezusa Chrystusa. Usłyszą odpowiedź na pytanie, czy znalezione w nim artefakty

mogły należeć do Maryi. Przyjrzą się również postaci Heroda Wielkiego, przedstawionego w Biblii jako bezwzględny władca, chcący zabić niewinnego Jezusa. W kolejnych odcinkach programu ukazane zostaną historie: św. Piotra, który wskazywany jest przez biblistów jako pierwszy papież; Poncjusza Piłata, przewodzącego procesowi Jezusa; Łazarza, a także niewiernego Tomasza, uważanego za założyciela jednego z pierwszych kościołów na świecie.

„Kod Jezusa” – premiery w niedziele od 26 marca o godz. 21:30 i 22:30 na National Geographic.

Opisy marcowych odcinków.

„Kod Jezusa”. Odcinek „Dom dzieciństwa Jezusa”. Premiera w niedzielę 26 marca o godz. 21:30.

Nazaret dzisiejszych czasów to tętniące życiem, wielokulturowe miasto. To właśnie tu, wedle Ewangelii, wychował się Jezus. W 2015 roku naukowcy, po latach badań, doszli do wniosku, że ruiny odnalezione w podziemiach XIX-wiecznego klasztoru są najprawdopodobniej pozostałościami po domu, w którym żył Chrystus. Odkrycia ruin po raz pierwszy dokonały w 1881 roku siostry nazaretanki. W 2006 roku brytyjski archeolog Ken Dark ustalił, że dom należał do żydowskiej rodziny i pochodzi z I wieku n.e. Dziś domniemywa się również, że znalezione na miejscu artefakty mogły należeć do Maryi. Odkrycie to może rzucić zupełnie nowe światło na życie Jezusa, zwłaszcza na okres jego młodości, o której niewiele dziś wiadomo.

„Kod Jezusa”. Odcinek „Grobowiec Heroda”. Premiera w niedzielę 26 marca o godz. 22:30.

Król Herod przedstawiany jest w Biblii jako tyran, który chciał zgładzić Jezusa, inicjując tzw. rzeź niewińtek. Historia przedstawia go jednak jako potężnego i sprawnego władcę oraz doskonałego polityka. W 2007 roku archeolodzy dokonali jednego z największych odkryć w historii – znaleźli grobowiec, uważany za miejsce spoczynku króla Heroda. Badacze nie są przekonani co do tego, czy zlecona przez władcę rzeź miała faktycznie miejsce. Z jednej strony żydowski historyk Józef



Flawiusz, który w swoich pracach ze szczególną uwagą opisywał Heroda, nie wspomina o mordzie małych chłopców, z drugiej zaś, znane są opowieści o Herodzie jako neurotycznym paranoiku znanym z barbarzyńskich czynów. Kim tak naprawdę był ten człowiek - groźnym oprawcą czy znamienitym królem?

###

National Geographic skłania widzów, by dowiedzieli się więcej. Poprzez pasjonujące dokumenty i reportaże oraz programy rozrywkowe wzbogaca naszą wiedzę o otaczającym świecie. National Geographic angażuje i stawia wyzwania, by poznać głębiej, na nowo. Dzięki współpracy z Towarzystwem National Geographic, znanymi na całym świecie badaczami oraz fotografowanymi, nasze programy są interesujące, wiarygodne, pokazują zapierające dech w piersiach ujęcia i pozostają na długo w pamięci. National Geographic oferuje dostęp do unikalnych ludzi, miejsc i zdarzeń na całym świecie. Pokazuje i przybliża świat poprzez programy dotyczące różnych dziedzin naszego życia: naukę i technikę, historię oraz psychologię. Programy na antenie National Geographic to mądra, oparta na faktach rozrywka. Pokazujemy prawdziwe historie, wielkie przedsięwzięcia i wyjątkowe odkrycia. Więcej informacji na witrynie: www.natgeotv.com/pl.

KONTAKT:

Izabella Siurdyna

PR Manager

FOX Networks Group

tel.(+48 22) 378 27 94, tel. kom. +48 697 222 296

email: izabella.siurdyna@fox.com

Agnieszka Pieńczykowska

Charyzma. Doradcy Komunikacji Biznesowej

tel. kom. +48 533 360 700

email: a.pienczykowska@twojacharyzma.pl